ESE SEGURANCA PRIVADA LTDA

AO
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

At: . Comissédo de Licitacdo

> E S E SEGURANCA PRIVADA LTDA, Empresa prestadora de servigcos de vigilancia e seguranca,
inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 05.742.568/0001-00, inscrigdo Municipal n°. 159.061-2, inscrita na
JUCEPA sob o n°. 15200836041, com sede na Travessa Doutor Enéas Pinheiro, N°. 2738, Bairro:
Marco, Belém/Pa, CEP: 66095-100, Fone/Fax: (91)3276-0731/ 3276-3332, e-mail:
comercial@grupoescorpion.com.br.

> E S E SEGURANCA PRIVADA LTDA, declara a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuizos
que venham a serem causado aos bens, equipamentos e instala¢cbes do (a) CONTRATANTE, em
decorréncia de execucao dos servicos, inclusive danos pessoais ou materiais a terceiros, a que titulo
for, quando, comprovadamente praticados por seus profissionais ou pelo inadequado ou
inapropriado uso de equipamento e/ou materiais empregados pelos mesmos no decorrer do
Contrato, garantindo-se em quaisquer casos, o principio do contraditério e a ampla defesa.

» DO OBJETO:

A presente proposta tem como objeto a contratacao de servicos de vigilancia armada equipada com
radios de comunicagao individual em postos de 12 horas diurnos, postos de 12 horas noturnos e
postos de 24 horas, para funcionamento nas dependéncias da Prefeitura Municipal de Parauapebas,
Estado do Para. conforme discriminagao abaixo.

E S E SEGURANCA PRIVADA LTDA, declara que as relacdes de empregado e empregador, controle
de freqléncia, disciplina, folha de pagamento e demais obrigacdes, serao de inteira e exclusiva
responsabilidade da empresa. Declara também, que os seus empregados sao representados pelo
SINDIVIPA - SINDICATO DOS VIGILANTES E EMPREGADOS DE EMPRESA DE SEGURANCA,
VIGILANCIA E TRANSPORTES DE VALORES DO ESTADO DO PARA, com salario-base de 953,00
(novecentos e cinquenta e trés reais), conforme CCT 2013/2014 — SINDIVIPA x SINDESP/PA.

DO PRECO:

» E S E SEGURANCA PRIVADA LTDA, informa que os precos dos servicos ofertados estao conforme
abaixo:

Travessa. Dr. Enéas Pinheiro, 2738, Belém / Para — CEP. 66095 —100.
C.N.P.J: 05.742.568/0001-00
E-mail: comercial@grupoescorpion.com.br
Telefones: (091) 3276-0731/ 3276-3332
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ESE SEGURANCA PRIVADA LTDA

QUADRO GERAL DE QUANTIDADES E VALORES

ABRIGO PUBLICO 1 |MEs| 4 | R$14.936,81 | R$ 59.747,24 GABIN%'\E/IPEFESA
CENTRO ADMINISTRATIVO 1 | MES| 4 | R$14.936,81 | R$ 59.747,24 GABINETE
DMTT 2 |MES| 4 | R$14.936,81 | R$ 110.404,48|  GABINETE/DMTT
CASA OFICIAL DO PREFEITO 1 | MES| 4 | R$ 14.936,81 | R$ 59.747,24 GABINETE
GABINETE 7 |MES| 4 | R$14.936,81 | R$ 418.230,68 GABINETE
ALMOXARIFADO CENTRAL 2 | MES| 4 | R$ 14.936,81 | R$ 119.494,48 SEMAD
SEMAD 1 |MES| 4 | R$ 14.936,81 | R$ 59.747,24 SEMAD
\TERRO CONTROLADO PARA LIXO 2 |MBS| 4 | R$14.936,81 | R$ 119.494,48 SEMURB
'ATERRO BOTA FORA 2 | MES| 4 | R$ 14.936,81 | R$ 110.494,48 SEMURB
DAM 1 |MES| 4 | R$ 14.936,81 | R$ 59.747,24 SEFAZ
PORTARIA DE ACESSO (SEMOB) 1 |MES| 4 | R$14.936,81 | R$ 59.747,24 SEMOB
PORTARIA PRINCIPAL (SEMOE) 1 | MES| 4 | R$ 14.936,81 | R$ 59.747,24 SEMOB
SETOR DE CADASTRO 1 | mes R$ 5.780,00 | R$ 23.120,00 SEHAB
RECEPCAO DA SEMOB MEs R$ 5.780,00 | R$ 23.120,00 SEMOB
DAM MES| 4 | R$5.780,00 | R$ 23.120,00 SEFAZ

VALOR TOTAL GERAL

R$ 1.383.799,28

|

HO%.. AL MUNICIPAL - Posto de 24 horas

QUADRO GERAL DE

QUANTIDADES E VALORES

4 | R$ 14.936,81

ALOR TOTAL | SECRETARIA

R$ 179.241,72

SEMSA

SEMSA

4 R$ 14.936,81

R$ 119.494,48

SEMSA

VALOR GLOBAL R$

R$ 298.736,20

QUADRO GERAL DE QUANTIDADES E VALORES

SINE - Posto 12 horas diurno 1 R$ 5.780,00 R$ 23.120,00 SEMAS

Abrigo Esperanga - Posto 24 horas 1 MES 4 R$ 14.936,81 R$ 59.747,24 SEMAS

Centro POP - Posto 24 horas 1 MES | 4 | R$14.936,81 | pg 59.747,24 SEMAS
VALOR TOTAL GERAL R$ 142.614,48

=L

Travessa. Dr. Enéas Pinheiro, 2738, Belém / Para — CEP. 66095 —100.
C.N.P.J: 05.742.568/0001-00
E-mail: comerciak@grupoescorpion.com.br
Telefones: (091) 3276-0731/ 3276-3332
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ESE SEGURANCA PRIVADA LTDA

QUADRO GERAL DE QUANTIDADES E VALORES

ANT

R L o G

SEMED - Posto de 24 horas

R$ 14.936,81 179.241,72

VALOR GLOBAL R$ R$ 179.241,72

> DA VIGENCIA:
O prazo de vigéncia do contrato serda de 4 meses, acordo com o edital em referéncia.
» LOCAIS: Secretarias e 6rgaos da Prefeitura Municipal de Parauapebas/PA.

» E S E SEGURANCA PRIVADA LTDA, declara que no preco proposto deverdo estar incluidas todas
as despesas com salario, encargos sociais, trabalhistas e previdenciarios, seguros, impostos, taxas e
contribuicdes, transporte, alimentagao, uniformes, treinamento, despesas administrativas e lucros e
demais insumos necessarios 4 sua composi¢ao, inclusive os decorrentes da localidade onde sera
prestado o servico.

» E S E SEGURANCA PRIVADA LTDA, Declara total conhecimento e concordancia com os termos da
Lei que regem os servigos de seguranga privada, estando apta a exercer suas atividades no Estado do
Para.

> E S E SEGURANCA PRIVADA LTDA, Declara que tem ciéncia de que cumpre plenamente todos os
requisitos de habilitacdo, conforme dispde o Art. 4°, inciso VII, da Lei n°® 10.520, de 17 de julho de
2002.

» E S E SEGURANCA PRIVADA LTDA, Declara que nao possui em seu quadro de pessoal,
— empregados com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16
(dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condicdo de aprendiz a partir dos 14 (quatorze)

anos, conforme legislacao vigente.

» O pagamento do servico sera feito mensalmente, de acordo com as condigoes definidas no Edital e
seus Anexos.

» Em caso de E 8 E SEGURANCA PRIVADA LTDA ser a vencedora do presente processo licitatério,
seguem abaixo os dados para assinatura do contrato:
Razao Social: E 8§ E SEGURANCA PRIVADA LTDA CNPJ: 05.742.568/0001-00
Endereco: Travessa Doutor Enéas Pinheiro, N°. 2738 - Municipio: Belém - UF: PA
Banco: BANPARA, Agéncia: 024 Conta: 0003017770

Travessa. Dr. Enéas Pinheiro, 2738, Belém / Para — CEP. 66095 ~100.
C.N.P.J: 05.742.568/0001-00
E-mail: comercial@grupoescorpion.com.br
Telefones: (091) 3276-0731/3276-3332



» Finalizando, gostariamos de agradecer pela atencdo, que, com certeza sera dispensada a nossa
proposta, esperando vir a poder prestar nossos servigos com a mesma dedicagao e desempenho com
o qual fazemos para a totalidade dos nossos clientes.

AtengieSamente}

ia De La Rocque Bevilaqu

RG 2609966 SSP/PA
Representante Legal

Travessa. Dr. Enéas Pinheiro, 2738, Belém / Para — CEP. 66095 —100.
C.N.P.J: 05.742.568/0001-00
E-mail: comerciak@grupoescorpion.com.br
Telefones: (091) 3276-0731/3276-3332
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Belém - Para - Brasil Folha:
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PROCURAGAC PUBLICA BASTANTE QUE FAZ: E S E
SEGURANCA PRIVADA LTDA,. NA FORMA ABAIXO:

Saibam quantos este publico instrumento de procuragdo
bastante virem que, zos vinte e dois dias do més de juiho do ano de dois mil e treze
(2210712013} da Era Cristad, nesta cidade de Belém, capital do Estado do Para, Brasil, na
Sucursal deste Cartdrio, na Av. Governador Magalhaes Barata, 359-Sao Braz, perante
mim, Tabelid Interina, compareceu como Outorgante abaixo identificado(a) do que dou
fé, E S E SEGURANCA PRIVADA LTDA,, pessoa juridica de direito privado, com sede
riesta cidade, a Travessa Doutor Enéas Pinheiro, 2738, Marco, inscrita no C.N.P.Jd.scb o
nimero 05.742 568/0001-00, devidamente registrado no Junta Comercial do Estado do
Para - JUCEPA. sob o NIRE n® 15200836041, em 23/06/2003. com dltima alteracao
contratual arquivada com © .n°.20000302044, em 24.02.2012; neste ato representada
por - CLAUDETE DA SILVA GUERRA, brasileira, separada judicialmente, professora.
portadora da Cédula de identidade RG n®5.694.059 PC/PA, inscrita no CPF/MF sob
n® 264.772 382-68. residente e domiciliada nesfa cidade, a Avenida Nazaré, n°909,
apto. n®. 102, Bloco A Nazaré E disse por este instrumento, nomeia € constitui sua
bastante procuradora - KATIA DE LA ROCQUE BEVILAQUA, brasileira. solteia,
sociologa, portadora da Cédula de ldentidade RG n®2.800.866 SSP/PA, inscrita no
CPF/MF sob n® 180.287 642-15, residente e domiciliada nesta cidade, na Avenida
Conselheiro Furtado, n°.280, apto. 807, Batista Campos, a quem confere poderes para
representar a OUTORGANTE perante todas as reparticdes Publicas Federais, Estaduais
e Municipais, assim como autarquias e empresas mistas e privadas. podendo para tanto
discutir. opinar, dar sugestoes, discordar, exigir, decidir, bem como participar de sessdes
plublicas de licitagbes. podendo retirar editais, impugnar editais. assinar e apresentar
documentagdo e propostas comerciais, participar de sessbes publicas de
credenciamento. habilitacdo e julgamento da documentacéo e das propostas. assinar as
respectivas atas, registrar ocorréncias, formular impugnacgdes, interpor recursos, interpor
contraminuta, renunciar ao direito de recursos, formular ofertas e lances verbais
negociar precos, bem’ como assinar todos e quaisquer documentos | 'ndispenséveis a0
bom e fiel mandato, agindo enfim como se presente mstivesse a pra vedado O
substabelecimento da presente procuracgdo. (SOB MiN L33
este instrumento ‘que lhe li e aceilou, assinand
testemunhas instrumentarias ex-vi da Lel n®.69% f81
SELO DE AUTENTICIDADE N°.G000110981. Eu | {n i
CAMILA EMANUELLE TAVARES DO VALE. ES REVENTE AUTGRiZADA a dgtez
selei, subscrevo e assing em publico e raso. Belem-PA. 22 de julho de 2013. (aa}
CLAUDETE DA SILVA GUERRA. Ty as%adads fielmente do seu proprio livio original.
qual me reporto nesta data. assu =

\/,/"'gﬁ f’\/”/ /

d W T
S

Em sina da verdade
.

BELEM. 22 de julho de 2043

-ONFERE COM C ORIGINAL

em QI L2] L3

/Qﬁéﬁ Licitagdo

RMATRIZ: Av. Pedro Miranda #° 849 - Fone: (81) 3233-2748 - FILIAL: Av.Magalhdes Barata n® 359 - Fone: (81) 3249-1568
E-maihgueirozsantos@veloxmaii.com.br




Estado do Para

Governo Municipal de Parauapebas
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

DESPACHO

Ao Setor Administrativo para providenciar pesquisas de pregos e prévia manifestacdo sobre a
existéncia de recursos orgamentrios para cobertura das despesas, com vistas ao atendimento do presente
processo para Contratagdo em cardter emergencial de empresa especializada em prestagio de servigos de
vigilancia armada para funcionamento nas Secretarias e Orgiios da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado

do Para.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de Dezembro de 2013

Dol ferl o S0

WADY CECILIO SOBRINHO
Secretario Municipal de Administragéo

MORRO DO VENTOS, S/N, BEIRA RIO II, PARAUAPEBAS/PA



E R Rua 25 de Setembro, Pass. Sdo Francisco n.2 07 — Bairro do Mgz¢e

M A

VIGILANCIA

ANGCA LTDA ()

Tecnologia com Servigos Especializados

PROP. 0081/2013-MASTER

AO

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Referente: Proposta Comercial de Prestacido de Servicos de Seguranca
Prezado Senhor

Conforme solicitacdo, estamos apresentando Proposta Comercial para fornecimento de SERVICOS DE SEGURANCA
UMANA, objetivando o gerenciamento de forma especifica da execugdo das atividades. Ressaltamos que para o
pleno éxito desse objetivo selecionaremos profissionais qualificados para o exercicio da funcdo.

1-PROPONENTE

PROMASTER VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ/MF.: 15.351.098/0001-07, com sede na Rua 25 de Setembro,
Passagem S&o Francisco n.2 07 — Bairro do Marco Belém PA, Empresa especializada na prestagao de servicos de
vigildncia e seguranca, apresenta a V.S.2 a presente proposta para execugao dos servicos, conforme condi¢bes e
especificagdes a seguir:

2 ~0BIJETO
Prestacdo de SERVICOS VIGILANCIA E SEGURANCA nas instalac8es fisicas do cliente.

3 — EXECUCAO DO SERVICO
As acBes basicas a serem realizadas, além das especificas estabelecidas pelo CONTRATANTE no dmbito do controle
de acesso e seguranca interna.

"4 - FORMA DE ATUACAO:

4.1 - Visita técnica para levantamento das necessidades e conhecimento de diagnéstico, além da proposta comercial
e posterior levantamento de Analise de Riscos.

4.2 - Pré-implantacdo: Que consiste no detalhamento das necessidades das instalagdes, além da criagdo de normas
e procedimentos personalizados para cada drea do posto de servigo.

4.3 — Implantagdo: Que consiste na montagem efetiva e supervisionada da equipe de trabalho e monitoramento dos
sistemas de apoio.

4.4 - Definigdo das Areas de Cobertura e Movimentagao Por Parte da Seguranga: Que consiste em identificar

através de estudo e observagdo o melhor posicionamento para o guarda dentro das instalagdes fisicas do cliente nos

momentos e horarios considerados criticos.

5.1 - PESSOAL

Rua 25 de Setembro, Pass. S8o Francisco n.2 07 — Bairro do Marco, Belém PA. .
Telefone / Fax: 3236-3083 ﬂ

G RVANER




__ E R Rua 25 de Setembro, Pass. S@o Francisco n.2 07 — Bairro do

M A

VIGILANGIA ANGA LTDA

Tecnologia com Servigos Especializados

Na execugdo do servigo, serdo empregados profissionais plenamente treinados e capacitados, em conformidade com
arealidade do cliente.

5.2- UNIFORME E EQUIPAMENTO

Os vigilantes estardo devidamente uniformizados durante a execug¢do do servico, com uniforme especifico para
operacgdo a ser desenvolvida por esta empresa, portando todos os equipamentos necessarios ao desempenho da
fungdo.

A MASTER CONSULTORIA E SISTEMAS DE SEGURANCA esta apta a disponibilizar a nossos clientes a mais AVANCADA
TECNOLOGIA NA AREA DE SEGURANCA ELETRONICA, onde os equipamentos em conjunto com a seguranga humana
poderdo ser utilizados de forma a aumentar significativamente a seguranga fisica das instalagbes de nossos clientes

06 - CONDICOES COMERCIAIS:

~—rA0 apresentarmos nossos precos, reforgamos nossa proposta de excelente custo x beneficio, abrindo ao cliente a

possibilidade de conhecer os custos operacionais da empresa, os valores pagos aos nossos funcionarios, encargos
sociais, impostos governamentais, despesas e taxas de administragdo, para que possam observar a seriedade de
nossos servigos e a possibilidade de atuarmos em parceria.

QUANTID g_gss EVALORES

DESCRICAO/ ESPECIFICACOES Q:::ggggf UND QNT VALCR UNITARIO VALOR TOTAL
POSTO 24 H

ABRIGO PUBLICO 1 MES 4 R$ 18.990,00 R$ 75.960,00
CENTRO ADMINISTRATIVO 1 MES 4 R$ 18.990,00 R$ 75.960,00
IMTT 2 MES 4 RS 18.990,00 R$ 151.920,00
CASA OFICIAL DO PREFEITO 1 MES 4 R$ 18.990,00 R$ 75.960,00
GABINETE 7 MES 4 R$ 18.990,00 R$ 531.720,00
ALMOXARIFADO CENTRAL 2 MES 4 R$ 18.990,00 RS$ 151.920,00
SEMAD 1 MES 4 R$ 18.990,00 RS 75.960,00
ATERRO CONTROLADO PARA LIXO 2 MES 4 R$ 18.990,00 RS 151.920,00
ATERRO BOTA FORA 2 MES 4 RS 18.990,00 R$ 151.920,00
DAM 1 MES 4 RS 18.990,00 RS 75.960,00
PORTARIA DE ACESSO (SEMOB) 1 MES 4 RS 18.990,00 RS 75.960,00
PORTARIA PRINCIPAL (SEMOB) 1 MES 4 RS 18.990,00 R$ 75.960,00
SEMED 3 MEs 4 RS 18.990,00 R$ 227.880,00

Rua 25 de Setembro, Pass. Séo Francisco n.2 07 — Bairro do Marco, Belém PA.

Telefone / Fax: 3236-3083




M A

VIGILANCIA ANCA LTDA

E R Rua 25 de Setembro, Pass. Sdo Francisco n.2 07 — Bairro

Tecnologia com Servigos Especializados

Hospital Municipal MES 4 RS 18.990,00 R$ 379.800,00
POSTO 12 H DIURNO
SETOR DE CADASTRO MES 4 RS 8.995,00 R$ 35.980,00
RECEPCAO DA SEMOB MES 4 RS 8.995,00 RS 35.980,00
DAM MES 4 RS 8.995,00 RS 35.980,00
CASA DO TRABALHADOR MES 4 RS 8.995,00 R$ 35.980,00
POSTO 12 H NOTURNO
PROJETO PIPA - posto 12 h noturno MES 4 RS 9.995,00 RS 39.980,00

'ALOR TOTAL GERAL R$ 2.462.700,00

T
ANCA LTDA

Rua 25 de Setembro, Pass. SGo Francisco n.© 07 — Bairro do Marco, Belém PA.

Telefone / Fax: 3236-3083
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VIDICON SERVIGOS DE VIGILANCIA LTDA

PROPOSTA COMERCIAL

PROPOSTA/VIDICON/061/2013

OBIJETO: Prestagcdo de servigos de vigildncia armada
para 0 GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em

— Parauapebas no Estado do Pard.

E ANANINDEUA — PA .
2013

Vidicon - Servigos de Vigilancia Ltda
Estrada do Caixaparah, Psg. Jardim Estrela n? 22 | CEP: 67.015-510, Levildndia, Ananindeua-PA.

Tel: {91) 3218-5300 - Fax: (91) 3218-5330 - E-mail: vidicon@vidicon.com.br




VinICON

AO
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMISSAO DE LICITACAO

Parauapebas - PA

REF: PROPOSTA DE PRECOS

S
NOSSA MISSAO: “Satisfazer os Clientes com servicos de Seguranga, respeitar a Dignidade das
Pessoas e fazer a Gestdo com resultados sustentaveis e continuos”.
Prezado Senhor;
Apresentamos nossa PROPOSTA DE SOLUGCOES EM SEGURANGA para ser analisada por Vossa
Senhoria, na qual, assumimos compromisso com a Etica, Auto-Disciplina e Comprometimento,
conforme esta detalhada, a seguir:

, 1) OBJETO DA PRESTACAO DOS SERVICOS:
— a) Prestacdo de servicos de vigilancia armada para o GOVERNO MUNICIPAL DE

PARAUAPEBAS, em Parauapebas no Estado do Para.

2) PRAZO DA EXECUCAQ DOS SERVICOS:

a) O prazo de execugdo sera de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme

legislacdo vigente.

3) VALIDADE DA PROPOSTA:

a) A proposta tera a validade de 60 (sessenta) dias corridos, a partir da data de

apresentacao da proposta. . /JL

Vidicon - Servigos de Vigilancia Ltda

Estrada do Caixaparah, Psg. Jardim Estrela n2 22 | CEP: 67.015-510, Levilandia, Ananindeua-PA.
Tel: {91) 3218-5300 - Fax: (91) 3218-5330 - E-mail: vidicon@vidicon.com.br




ViDiCOon

4) DOS SERVICOS:

a) A execugdo dos servigos constantes na presente cotacdo deverdo ser desenvolvidas
profissionais habilitados com formagdo em escola autorizada pelo Ministério da Jus
com registro profissional.

b) Todas as despesas ao bom desempenho do servigo correrdo por conta da CONTR

¢) Para a prestacdo do servigo, nossa empresa fornecerd aos seus funcionarios sem 6nus
para os membros, os seguintes itens:

1) Calga;
2) Camisa de mangas curtas;
3) Cinto de Nylon;
4) Sapatos;
5) Meias;
o 6) Quepe com emblema da Contratada;
7) Capa de chuva;
" 8) Crachs;
9) Revélver calibre 38” (ou em conformidade com a legislagdo pertinente);
10) Cinto com coldre e baleiro;
11) Munigdo calibre 38” (ou em conformidade com a legislagdo pertinente);
12) Distintivo tipo Broche;
13) Livro de Ocorréncia;
14) Cassetete;
15) Porta Cassetete;
16) Apito;
17) Cord3o de Apito; -
18) Lanterna 3 pilhas;
19) Pilha para lanterna;
‘ 5) DECLARACOES:
i a) Declaramos que concordamos e tomamos o pleno conhecimento da natureza e
condi¢des da execucdo dos trabalhos, no que possam afeta-las em custo e prazo.
b) Declaramos que para o cdlculo do valor relativo a cada posto foram considerados:
1) A Convencéo Colgtﬂﬂle Trabalho - 2013/2014 — SINDIVIPA x SINDESP/PA,;
2)  LeiFederal n? 12.740, de 08/12/2012, que trata do Adicional de Risco de Vida de
30% (trinta por cento); ‘

Salario normativo da categoria vigente e todos os adicionais previstos; _

3)

Vidicon - Servicos de Vigilancia Ltda
Estrada do Caixaparah, Psg. Jardim Estrela n? 22 | CEP: 67.015-510, Levilandia, Ananindeua-PA.

Tel: {91) 3218-5300 - Fax: (91) 3218-5330 - E-mail: vidicon@vidicon.com.br



ViDiCcon

4) Todas e quaisquer despesas com mao-de-obra, auxilio alimentagdo ou s?q’ d

vale-transportes e quaisquer outras vantagens pagas aos e

trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais, despesas e obrigacdes financeiras
de qualquer natureza e outras despesas, diretas e indiretas, enfim, todos os
componentes de custo dos servigos, inclusive lucro, necessarios a perfeita
execu¢do do contrato.
Declaramos expressamente que, nossa empresa possui sede prdpria localizada na
Estrada do Caixaparah, Passagem Jardim Estrela, n? 22, CEP: 67.015-510, bairro
Levildndia, na Cidade de Ananindeua, no Estado do Pard, com base operacional em
funcionamento 24 horas.
Declaramos, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n2 8.666, de 21 de junho
de 1993, acrescido pela Lei n? 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega
menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega
menor de dezesseis anos, salvo na condi¢do t;ie menor aprendiz, nos termos da
legislagdo vigente.
Declaramos que nos pregos cotados estdo incluidas todas as despesas que, direta ou
indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa, seguros,
taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer
acréscimos em virtude de expectativa inflaciondria e deduzidos os descontos

eventualmente concedidos.

6) INFORMACOES GERAIS:

a)

Nossa empresa sera a responsavel por todas as despesas com pessoal, inclusive horas
extras e adicionais noturnos, fiscalizagdo, seguros de acidentes do trabalho, além de
danos ou prejuizos, comprovadamente causados por nossos empregados, durante a

jornada de trabatho.

7) REAJUSTE E REEQUILIBRIO FINANCEIRO:

a)

Os valores contidos nesta, serdo reajustados obedecendo a data-base da categoria,

estipulado na Convengdo Coletiva de Trabalho para janeiro de cada ano.

Vidicon - Servigos de Vigilancia Ltda
Estrada do Caixaparah, Psg. Jardim Estrela n 22 | CEP: 67.015-510, Levildndia, Ananindeua-PA.
Tel: (91) 3218-5300 - Fax: (91) 3218-5330 - £-mail: vidicon@vidicon.com.br
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8)

INVESTIMENTO DOS SERVICOS:

DESCRICAO/ ESPECIFICACOES QI')"EA:';;?‘A;ZE UND | QNT | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
POSTO 24 H
ABRIGO PUBLICO 1 MES | 4 | R$ 18.000,00 RS 72.000,00
CENTRO ADMINISTRATIVO 1 MES | 4 R$ 18.000,00 R$ 72.000,00
DMTT 2 MES | 4 RS 18.000,00 R$ 144.000,00
CASA OFICIAL DO PREFEITO 1 MES | 4 RS 18.000,00 RS 72.000,00
GABINETE 7 MES | 4 R$ 18.000,00 R$ 504.000,00
ALMOXARIFADO CENTRAL 2 MES | 4 RS 18.000,00 R$ 144.000,00
SEMAD 1 MES | 4 RS 18.000,00 R$ 72.000,00
ATERRO CONTROLADO PARA LIXO 2 MEs | 4 R$ 18.000,00 RS 144.000,00
ATERRO BOTA FORA 2 MES | 4 R$ 18.000,00 RS 144.000,00
DAM 1 MEs | 4 RS 18.000,00 RS 72.000,00
PORTARIA DE ACESSO (SEMOB) 1 MEs | 4 R$ 18.000,00 RS 72.000,00
PORTARIA PRINCIPAL (SEMOB) 1 MES | 4 R$ 18.000,00 RS 72.000,00
SEMED 3 MES | 4 RS 18.000,00 R$ 216.000,00
Hospital Municipal 5 MES | 4 R$ 18.000,00 RS 360.000,00
POSTO 12 H DIURNO
SETOR DE CADASTRO 1 MES | 4 RS 7.600,00 RS 17.340,00
RECEPCAO DA SEMOB 1 MES | 4 RS 7.600,00 RS 17.340,00
DAM 1 MES [ 4 RS 7.600,00 R$ 17.340,00
CASA DO TRABALHADOR 1 mEs | 4 R$ 7.600,00 RS 17.340,00
POSTO 12 H NOTURNO
PROJETO PIPA - posto 12 h noturno 1 MES 4 R$9.350,00 RS 23.489,43
VALOR TOTAL GERAL R$ 2.252.849,43

9) CONDICOES DE PAGAMENTO:

a) O pagamento terd o vencimento até o 52 (quinto) dia util do més subsegiiente ao

servigo prestado. \

Vidicon - Servigos de Vigilancia Ltda
Estrada do Caixaparah, Psg. Jardim Estrela n? 22 | CEP: 67.015-510, Levilandia, Ananindeua-PA.
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10) DADOS BANCARIOS:

11.346-8, praga: Ananindeua-PA.

Atenciosamente.

(91) 9108-6233 | conpercial@vidicon.com.br

“Vidicon, viver com seguranga”

ACEITE DO CLIENTE:

Razdo social:

CNPJ:

Endereco:
Representante Legal:

Insc. Municipal:

ou atestar via e-mail.

Assinatura

Vidicon - Servigos de Vigilancia Ltda

Estrada do Caixaparah, Psg. Jardim Estrela n? 22 | CEP: 67.015-510, Levilandia, Ananindeua-PA.

Tel: {91) 3218-5300 - Fax: (91) 3218-5330 - E-mail: vidicon@vidicon.com.br
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PROPOSTA D.C. 031/2014
AO GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Att Comissao de Licitacao

Santa lzabel do Parad/PA, 19 de dezembro de 2013

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. S2, proposta para execucao de servicos de vigilancia Patrimonial, como abaixo se especifica.

1 - PROPONENTE

POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA., empresa prestadora de servigos de vigilancia e seguranga,
legalmente estabelecida no Municipio de Santa lzabel do Para-PA,, sito a Rua Amalia Carmona, n? 234 — Nova
Brasilia, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica do Ministério da Fazenda sob o n2 02.650.833/0001-

23, Inscrigdo Municipal n2 30.149, inscrita na JUCEPA sob o n? 15200666081.

2 - OBJETO

O objeto desta proposta destina-se a contratagdo de empresa especializada para a prestacdo de Servicos de
Vigilancia armada, conforme abaixo discriminado.

DESCRIGCAOQ/ ESPECIFICACOES QS:PNJ'S%[S’E UND QNT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
POSTO 24 H

ABRIGO PUBLICO 1 MES 4 RS 19.100,00 RS 76.400,00
CENTRO ADMINISTRATIVO 1 MES 4 RS 19.100,00 RS 76.400,00
DMTT 2 MES 4 RS 19.100,00 RS 152.800,00
CASA OFICIAL DO PREFEITO 1 MES 4 RS 19.100,00 RS 76.400,00
GABINETE 7 MES 4 RS 19.100,00 RS 534.800,00
ALMOXARIFADO CENTRAL 2 MES 4 RS 19.100,00 RS 152.800,00
SEMAD 1 MES 4 RS 19.100,00 RS 76.400,00
ATERRO CONTROLADO PARA LIXO 2 MES 4 RS 19.100,00 RS 152.800,00
ATERRO BOTA FORA 2 MES 4 RS 19.100,00 RS 152.800,00
DAM 1 MES 4 RS 19.100,00 RS 76.400,00
PORTARIA DE ACESSO (SEMOB) 1 MES 4 RS 19.100,00 RS 76.400,00
PORTARIA PRINCIPAL (SEMOB) 1 MES 4 RS 19.100,00 RS 76.400,00
SEMED 3 MES 4 R$ 19.100,00 RS 229.200,00
Hospital Municipal 5 MES 4 RS 19.100,00 RS 382.000,00

Rua Amélia Carmona, 234, Nova Brasilia — Sta. 1zabel do Par4 — Pa, Cep: 68.790-000
Fone/Fax: (091) 3226-2889 / 3277-0206 / 9989-0729 / 9995-1361
CNPJ n° 02.650.833/0001-23, Ins. Est. 15.200.486-6, Insc. Municipal 30.149
E-mail: polo.seguranca@uol.com.br - polo.comercial@hotmail.com

@




POSTO 12 H DIURNO

SETOR DE CADASTRO R$ 9.100,81

RECEPCAO DA SEMOB 1 MES 4 R$ 9.100,81 RS 36.403,24
DAM 1 MES 4 R$ 9.100,81 RS 36.403,24
CASA DO TRABALHADOR 1 MES 4 R$ 9.100,81 RS 36.403,24
POSTO 12 H NOTURNO

PROJETO PIPA - posto 12 h noturno 1 MES 4 R$ 10.180,00 R$ 40.720,00
VALOR TOTAL GERAL R$ 2.478.332,96

3 - COMPROMETIMENTO DOS SERVICOS
A POLO SEGURANGCA ESPECIALIZADA LTDA, compromete-se a implantar os servigos de vigilancia armada,
manter e fiscalizar os servigos de seguranga e vigilancia, nos locais indicados pela CONTRATANTE.

4 — FISCALIZACAQ DOS SERVICOS

A POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA, compromete-se a fiscalizar em horario diuturnos rotineiramente o
andamento dos servigos em execugdo, destina-se através de Gerentes Operacionais, Supervisores e
Inspetores, funcionarios devidamente habilitados sempre se apresentando com uniformes qualificados para
este fim, conduzindo-se em veiculos (viaturas) devidamente equipadas e apresentadas com radios
comunicadores VHF Transceptor Sintetizador que executardo a substituigdo de armas, projeteis, outros
materiais que sempre tomardo conhecimento das ocorréncias didrias, dando visto no livro de ocorréncia.

5 — EMPREGADOS PARA A EXECUCAO DOS SERVICOS

A POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA, apresentara nos Postos de servico da CONTRATANTE vigilantes
devidamente capacitados, cursados, dentro do que se estabelece a Lei de n? 7.102/83, DL n2 89.056 do
Ministério da Justica. Tornam-se da POLO SEGURANCA toda e qualquer responsabilidade de vinculo
empregaticio perante a CLT de seus vigilantes, Gerentes Operacionais, Supervisores e Inspetores.

6 — UNIFORMES E EQUIPAMENTOS

Os vigilantes, estardo devidamente uniformizados durante a execugdo do servigo, com uniforme especifico
estabelecido por esta empresa, com a sua logomarca, portando cracha com respectiva identificagdo funcional.

7 - PARA BOA EXECUQAO DOS SERVICOS

Serdo utilizados os seguintes equipamentos/acessodrios:
REVOLVER CALIBRE 38;

CARTUCHOS CALIBRE 38;

CINTO DE GUARNIGAO;

CAPAS PARA CHUVA;

LANTERNAS COM PILHAS;

LIVROS PARA REGISTRO DE OCORRENCIAS;

8 — DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
A POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA, OBRIGA-SE:

Fone/Fax: (091) 3226-2889 / 3277-0206 / 9989-0729 / 9995-1361
CNPJ n°® 02.650.833/0001-23, Ins. Est. 15.200.486-6, Insc. Municipal 30.149
E-mail: polo.seguranca@uol.com.br - polo.comercial@hotmail.com

Rua Amélia Carmona, 234, Nova Brasilia — Sta. Izabel do Par4 — Pa, Cep: 68.790-000 g




Contratante;
B Substituir, sempre de imediato, quando solicitado pelo Contratante, qualquer vigilante que por razdes de
disciplina ou inaptid3o seja considerado inconveniente na execugdo do servigo.

9 — DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

B Determinar o local onde os servigos serdo executados;

B Comunicar a Contratada, no prazo de até 24 horas, quaisquer anormalidades ou irregularidades,
observados durante a execugdo dos servigos, em drea sob responsabilidade dos vigilantes.

B Na ocorréncia de fato grave, solicitar providéncias perante a POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA, de
registro policial, com pedido de inquérito.

B |Instituir normas internas, de modo a facilitar a execugao do servigo de vigilancia.

10 — DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

B Garantir maior tranqiiilidade e zelar pela integridade fisica e moral dos ocupantes do patriménio vigiado.

B A POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA, se responsabilizara por todos e quaisquer danos materiais
comprovadamente causados por seus funciondrios em servigo, indenizando o Contratante pelo justo valor
do objeto ou bens patrimoniais do mesmo, apés a conclusdo dos inquéritos administrativos internos e
policial comprovando a responsabilidade do vigilante na agao.

11 - CONTRATAQAO E PAGAMENTOS DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Os empregados nos servigos de vigilancia armada aqui proposto serdo contratados pela POLO SEGURANCA
ESPECIALIZADA LTDA na forma da legislacdo trabalhista vigente, sem nenhum vinculo empregaticio com o
contratante, os quais, também, terdo seus saldrios e obrigagdes Previdencidrias, securitérias, seguro de vida
em grupo sob nossa responsabilidade.

12 - PRAZO DE EXECUCAQ DOS SERVICOS

O prazo de execugdo dos servigos serd de 12 (doze) meses a partir da assinatura do Contrato..

13 — REAJUSTES

A presente Proposta estara sujeita a alteragdo no que diz respeito ao valor dos servigos, sempre que por forga
de negociagdo coletiva entre os Sindicatos dos Vigilantes e das Empresas de Vigilancia e Transporte de Valores
do Estado do Para, nos autos de Dissidio Coletivo ou Convengdo, Acordo Coletivo de Trabalho ou em
decorréncia da Polftica Salarial do Governo Federal, que forem alteradas as condigdes econdmicas da categoria
profissional (aumento, reajuste ou reposicao salarial), implicando em majoragdo dos saldrios do vigilante, que
serd imediatamente repassado ao CONTRATANTE.

14 - PAGAMENTO

14.1 O pagamento dos servigos, serdo efetuados até o 32 (terceiro) dia til do més subseqiiente a prestagdo do
servigo, apos a apresentagdo da respectiva Nota Fiscal e recibo de quitagao.

14.2 O pagamento acima s6 sera efetivado apds a comprovacgao pela Contratada através de documentos

devidamente autenticados dos recolhimentos dos encargos sociais trabalhistas de seus empregados que
prestam servigos a Contratante.

Fone/Fax: (091) 3226-2889 / 3277-0206 / 9989-0729 / 9995-1361
CNPJ n°® 02.650.833/0001-23, Ins. Est. 15.200.486-6, Insc. Municipal 30.149
E-mail: polo.seguranca@uol.com.br - polo.comercial@hotmail.com

Rua Amalia Carmona, 234, Nova Brasilia — Sta. 1zabel do Para — Pa, Cep: 68.790-000 ;
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14.3 O atraso do pagamento decorrente da falta de comprovagdo dos documentos descritos no item anterior
ndo constituird a Contratante em mora e nem incidird sobre o valor devido juros e corre¢do monetdria e
muita.

15 — INICIO DOS SERVICOS
Os servicos serdo iniciados na data determinada pela CONTRATANTE.

16 — VALIDADE DA PROPOSTA
Esta proposta tem como prazo de validade 30 (trinta) dias, contados da data de sua apresentagdo.

Atenciosamente,

- Fredy ﬂd‘zﬂzes Leitdo

Representante Lggal
Pdlo Seguranga Especializada Ltda.
CNPJ/MF:02.650.833/0001-23

Rua Amalia Carmona, 234, Nova Brasilia — Sta. Izabel do Par4 — Pa, Cep: 68.790-000
Fone/Fax: (091) 3226-2889 / 3277-0206 / 9989-0729 / 9995-1361
CNPJ n° 02.650.833/0001-23, Ins. Est. 15.200.486-6, Insc. Municipal 30.149
E-mail: polo.seguranca@uol.com.br - polo.comercial@hotmail.com
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